
 
 

UCHWAŁA NR XIX/328/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Miasta Gliwice dotacji celowych na rozwój Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Uchwała określa tryb postępowania, sposób rozliczania oraz sposób kontroli dotacji celowych z budżetu 
Miasta Gliwice dla stowarzyszeń ogrodowych, prowadzących rodzinne ogrody działkowe (zwanych dalej: 
ROD) na zadania zlecone, związane z tworzeniem warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych. 

2. Ilekroć w uchwale mowa o: 

1) beneficjencie – należy przez to rozumieć stowarzyszenie ogrodowe prowadzące rodzinny ogród działkowy 
w myśl przepisów ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, 

2) infrastrukturze ogrodowej – należy przez to rozumieć infrastrukturę, o której mowa w art. 2 pkt 9 ustawy 
z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, 

3) zadaniu – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie polegające na budowie lub modernizacji infrastruktury 
ogrodowej, służące realizacji celu publicznego związanego z zadaniem gminy, o którym mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli jego realizacja przyczynia się 
do poprawy warunków korzystania z rodzinnego ogrodu działkowego przez działkowców lub zwiększa 
dostępność tego ogrodu dla społeczności lokalnej. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji 

1. Dotacja może być przyznana, jeżeli zostaną spełnione następujące kryteria: 

1) ROD znajduje się w całości na terenie Miasta Gliwice, 

2) dotacja celowa będzie przeznaczona na realizację zadań, o których mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych. 

2. Dotacja może pokryć maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych zadania, jednak nie więcej niż 
40 000 zł dla jednego ROD w danym roku budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6876



3. Wkład własny beneficjenta musi stanowić co najmniej 20% kosztów zadania. 

4. Dotacja może być przyznana temu samemu ROD nie częściej niż raz na 2 lata. 

5. Dotacja nie może być przeznaczona na: 

1) opracowanie dokumentacji projektowej, 

2) działania prowadzone poza terenem ROD. 

6. Ogłoszenie naboru wniosków o udzielenie dotacji, o której mowa w uchwale, następuje wyłącznie 
w latach, w których w budżecie Miasta Gliwice zostaną zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Wydanie 
niniejszej uchwały nie stanowi zobowiązania do ogłaszania naboru w każdym roku budżetowym. 

7. Prezydent Miasta Gliwice, w terminie do dnia 15 stycznia danego roku, w którym planowane jest 
udzielanie dotacji, zamieszcza w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gliwice ogłoszenie o naborze 
wniosków o udzielenie dotacji celowej, określające termin, miejsce i sposób ich składania oraz wysokość 
środków finansowych przewidzianych w budżecie Miasta Gliwice na ten cel. 

§ 3. Tryb udzielania dotacji 

1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek o udzielenie dotacji złożony do Prezydenta Miasta Gliwice. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera: 

1) Nazwę i adres siedziby stowarzyszenia ogrodowego prowadzącego rodzinny ogród działkowy, 

2) Numer KRS, NIP oraz REGON stowarzyszenia, 

3) Adres korespondencyjny, numer telefonu, adres poczty elektronicznej oraz numer rachunku bankowego 
beneficjenta, 

4) Nazwę rodzinnego ogrodu działkowego, na terenie którego realizowane będzie zadanie, 

5) Imię, nazwisko i dane kontaktowe osoby upoważnionej do kontaktu, 

6) Dane osób uprawnionych do reprezentowania stowarzyszenia ogrodowego, 

7) Nazwę i opis planowanego zadania, 

8) Termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania, 

9) Wysokość wnioskowanej dotacji, wysokość wkładu własnego oraz procentowy udział wkładu własnego 
w całkowitym koszcie zadania, 

10) Opis planowanego zadania wraz z zakładanymi efektami, 

11) Harmonogram planowanych działań, 

12) Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, z wyszczególnieniem środków pochodzących 
z dotacji i środków własnych, 

13) Uzasadnienie konieczności wykonania zadania, 

14) Informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych niezbędnych do realizacji zadania, 

15) Wykaz wymaganych załączników: 

a) statut stowarzyszenia ogrodowego, 

b) dokument potwierdzający prawo do reprezentowania stowarzyszenia (odpis KRS, uchwała zarządu, 
pełnomocnictwo), 

c) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, 

d) oświadczenia beneficjenta, że nie działa w celu osiągnięcia zysku; posiada środki własne na realizację 
zadania; ROD nie posiada infrastruktury ogrodowej lub jej stan techniczny wskazuje na konieczność 
modernizacji; oraz o możliwości lub braku możliwości odliczenia podatku od towarów i usług, 

e) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, jeżeli jest wymagane przepisami prawa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6876



f) dokumenty potwierdzające zasadność realizacji zadania, w szczególności kosztorys, opinie, ekspertyzy, 
analizy. 

3. Prezydent Miasta Gliwice określa w drodze zarządzenia szczegółowy regulamin naboru wniosków 
o udzielenie dotacji celowej, obejmujący w szczególności tryb i terminy naboru, sposób ich oceny, wzory 
wymaganych dokumentów oraz zasady rozliczania udzielonych dotacji. 

4. Do oceny wniosków stosuje się następujące kryteria: 

1) ocena formalna – weryfikacja kompletności i poprawności wniosku, 

2) ocena merytoryczna – weryfikacja zgodności zadania z celami dotacji, stopnia przygotowania do realizacji, 
realności budżetu i terminu oraz wpływu na warunki korzystania z rodzinnego ogrodu działkowego 
i dostępność dla mieszkańców Gliwic, 

3) ocena punktowa – dokonywana zgodnie z tabelą kryteriów szczegółowych stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

5. O przyznawaniu dotacji decyduje liczba punktów uzyskanych w ocenie wniosku, a w przypadku równej 
liczby punktów – kolejność wpływu wniosku. Dotacje przyznaje się do wyczerpania środków zabezpieczonych 
w budżecie Miasta Gliwice na ten cel w danym roku budżetowym. 

6. Prezydent Miasta Gliwice podejmuje rozstrzygnięcie w sprawie udzielenia dotacji na podstawie 
wyników oceny formalnej, merytorycznej i punktowej. 

7. Prezydent Miasta Gliwice podaje do publicznej wiadomości wykaz beneficjentów, którym przyznano 
dotacje, poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gliwice oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

§ 4. Sposób kontroli dotacji 

1. Miasto Gliwice ma prawo przeprowadzania kontroli prawidłowości realizacji zadania i wydatkowania 
środków, przed rozpoczęciem, w trakcie i po zakończeniu realizacji zadania. 

2. Prawo kontroli przysługuje Prezydentowi Miasta Gliwice lub upoważnionym pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, zarówno w siedzibie ROD, jak i w miejscu realizacji zadania. 

3. Beneficjent jest zobowiązany do udostępnienia dokumentów i umożliwienia wstępu na teren realizacji 
zadania. 

4. Kontrola obejmuje zgodność rzeczową i finansową zadania. 

§ 5. Rozliczenie dotacji 

1. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania końcowego z wykorzystania dotacji. 

2. Sprawozdanie końcowe z wykorzystania dotacji powinno zawierać: 

1) opis zrealizowanego zadania oraz osiągniętych rezultatów, 

2) kopie dowodów księgowych potwierdzone za zgodność z oryginałem wraz z potwierdzeniami zapłaty, 

3) dokumentację odbioru zadania (jeśli dotyczy), 

4) potwierdzenie zwrotu niewykorzystanych środków (jeśli dotyczy). 

3. Prezydent Miasta Gliwice określa wzór sprawozdania końcowego. 

4. Sprawozdanie końcowe należy złożyć w terminie 30 dni od zakończenia realizacji zadania, jednak 
nie później niż do dnia 30 listopada roku budżetowego, w którym beneficjent otrzymał dotację. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6876



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6876



Załącznik do uchwały nr XIX/328/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Tabela oceny punktowej – kryteria szczegółowe (Etap III) 
L.p. Kryterium Zakres Punkty 

modernizacja źródła ciepła na proekologiczne 
(OZE, pompy ciepła, itp.) 5 

poprawa bezpieczeństwa (ogrodzenia, 
monitoring, oświetlenie, itp.) 4 

infrastruktura wspólna (drogi, place, sieci, 
świetlica, itp.) 3 

1 Rodzaj zadania 

inne prace modernizacyjne 1 

powyżej 50 000 zł  5 
40 001-50 000 zł  4 
30 001-40 000 zł 3 
20 001-30 00 zł 2 

2 Koszt zadania 

do 20 000 zł 1 
powyżej 75% 5 

50%-75% 4 
30%-49 % 3 3 Udział środków 

własnych 
poniżej 30% 2 

do 200 działek 5 
4 Wielkość ogrodu 

(liczba działek) powyżej 200 działek 3 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6876


	UCHWAŁA NR XIX/328/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2
	pkt 10 w § 3 ust. 2
	pkt 11 w § 3 ust. 2
	pkt 12 w § 3 ust. 2
	pkt 13 w § 3 ust. 2
	pkt 14 w § 3 ust. 2
	pkt 15 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 15
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 15
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 15
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 15
	lit. e w § 3 ust. 2 pkt 15
	lit. f w § 3 ust. 2 pkt 15


	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6


	Załącznik 1

		2025-11-28T09:02:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




